



PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO					FOLHA Nº:		01/01.	
OBRA: PISOS VINÍLICOS E RODAPÉS PARA A OBRA DE REFORMA DO CINE TEATRO AREADENSE					DATA:		18/03/2024	
LOCAL: RUA MONSENHOR FARIA, Nº88, CENTRO, AREADO/MG.					FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: TABELA SEINFRA - REGIÃO SUL - 10/2023- SEM DESONERAÇÃO					()	DIRETA	(X)	INDIRETA
BDI ADOTADO PELA SEINFRA 10/2023					% ISS MUNICIPAL:	4,00%	BDI:	23,89%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL	
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES		R\$773,18			
1.1	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	M2	2,00	R\$312,04	R\$386,59	R\$773,18	
2.0			PREPARO DO PISO		R\$40.036,37			
2.1	ED-50567	CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 25MM	M2	192,65	R\$39,10	R\$48,44	R\$9.331,97	
2.2	ED-13292	CAMADA DE REGULARIZAÇÃO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	M2	612,74	R\$40,45	R\$50,11	R\$30.704,40	
3.0			PISOS E RODAPÉS		R\$101.051,99			
3.1	ED-50632	PLACA VINÍLICA 30 X 30 CM E = 2 MM	M2	612,74	R\$125,52	R\$155,51	R\$95.287,20	
3.2	ED-50777	RODAPÉ EM MADEIRA SUCUPIRA/IPÊ/CUMARÚ OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, ESP. 2CM, ALTURA 7CM	M	252,62	R\$18,42	R\$22,82	R\$5.764,79	
4.0			PINTURA RODAPÉS		R\$1.854,77			
4.1	ED-50511	PINTURA PRESERVATIVA COM CUPINICIDA EM MADEIRA SECA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE DUAS (2) DEMÃOS DE VERNIZ SINTÉTICO MARÍTIMO, ACABAMENTO TIPO FOSCO	M2	45,46	R\$32,93	R\$40,80	R\$1.854,77	
TOTAL								R\$143.716,31
MAYRA JUNQUEIRA PEREIRA AGUIAR ARQUITETA E URBANISTA CAU-MG A40518-3 - RRT 14089330 DOUGLAS ÁVILA MOREIRA PREFEITO MUNICIPAL								